
  
 

1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite MePa, delle verifiche periodiche per gli anni 2021-

23 della piattaforma elevatrice installata presso l’Archivio e per gli anni 
2022-24 delle due piattaforme elevatrici installate presso la Sede centrale 
dell’AVEPA (aff. 4056 – CIG ZB231E2B95) 

 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti  

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l'affidamento delle verifiche periodiche della piattaforma elevatrice 
installata presso l’Archivio e delle due piattaforme elevatrici installate presso la Sede centrale 
dell’AVEPA per gli anni 2021-22-23-24 

Importo della spesa prevista: € 1098,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO che l’AVEPA dispone delle seguenti piattaforme elevatrici: 
- 2 piattaforme elevatrici (matr. PD-060-1048/2008 e PD060-1050/2008), collaudate in data 

07.02.2008 dalla società Vimec Spa, installate presso la Sede centrale per poter 
permettere il trasporto dei disabili dal terzo al quarto piano secondo le disposizioni per 
favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici (L. 13/89); 

- 1 piattaforma elevatrice n. 125749 installata il 10.11.2010 dalla Società Schindler Spa 
presso l’Archivio in Corso Stati Uniti 1/73 a PD per poter trasportare i faldoni cartacei; 

 
CONSIDERATO che le suddette piattaforme elevatrici sono soggette a verifiche periodiche da 

effettuarsi ogni due anni da parte di un organismo italiano di certificazione autorizzato ai sensi artt. 
13/14 DPR 162/99 e DPR 214/2010 e DPR 23/2017; 

 
PRESO ATTO che dette piattaforme elevatrici sono soggette a nuovo controllo negli anni 2021-

23 per la piattaforma in archivio e negli anni 2022-24 per le piattaforme in Sede centrale; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), che 

stabilisce che per i servizi e le forniture di importo inferiore a 40.000 euro, si proceda mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
 

AVEPA prot. 97322/2021 del 01.06.2021 - rep. 123/2021 - class. IX/6



  
 

2 / 3 

RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 
deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
IDENTIFICATA nel portale Consip, attraverso lo strumento MePA, la società APAVE ITALIA 

CPM SRL (p. iva 01575040983) con sede legale in Via Artigiani, 63 a Bienno (BS) presente nel 
bando “Servizi di valutazione della conformità” che offre il servizio richiesto al medesimo prezzo del 
2018 di € 150,00 a verifica (iva esclusa); 

 
VALUTATO che il fornitore sopra citato si è dimostrato in passato affidabile e puntuale, data 

l’esigua spesa e la congruità del prezzo, si ritiene di procedere tramite MePA all’acquisto del servizio 
delle verifiche periodiche per gli anni 2021-23 della piattaforma elevatrice installata presso l’Archivio 
e per gli anni 2022-24 delle due piattaforme elevatrici installate presso la Sede centrale; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite MePA ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla società 

APAVE ITALIA CPM SRL in cui si dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 
80 del decreto legislativo; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160123 “Organizzazione e gestione azioni per la 

sicurezza dei dipendenti dell’agenzia” del bilancio di previsione 2021 – 2023; 
 
 
 

DECRETA 
 

 
1. di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, tramite MePA, 

alla società APAVE ITALIA CPM SRL con sede legale in Via Artigiani, 63 a Bienno (BS) (p. iva 
01575040983) il servizio di verifica periodica per gli anni 2021-23 della piattaforma elevatrice 
installata presso l’Archivio e per gli anni 2022-24 delle due piattaforme elevatrici installate 
presso la Sede centrale al costo a verifica di € 150,00 (iva esclusa);  
 

2. di stabilire che l’affidamento del servizio sarà perfezionato mediante stipula dell’ordine diretto 
di acquisto, firmato digitalmente ed inviato, tramite portale Consip, alla società di cui al punto 
1; 

 
3. di dare atto che il pagamento della fattura avverrà, mediante bonifico bancario, entro 30 giorni 

dalla data della verifica della regolarità contributiva (DURC), verifica che deve avvenire entro 
30 giorni dal momento del ricevimento di regolare fattura; 
  

4. di impegnare al capitolo 160123” Organizzazione e gestione azioni per la sicurezza dei 
dipendenti dell’agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023 quanto segue: 
 
 per l’anno 2021, la somma di € 150,00 oltre iva di € 33,00 per un totale di € 183,00 

esigibile entro il 31.12.2021; 
 per l’anno 2022, la somma di € 300,00 oltre iva di € 66,00 per un totale di € 366,00 

esigibile entro il 31.12.2022; 
 per l’anno 2023, la somma di € 150,00 oltre iva di € 33,00 per un totale di € 183,00 

esigibile entro il 31.12.2023; 
 per l’anno 2024, la somma di € 300,00 oltre iva di € 66,00 per un totale di € 366,00 

esigibile entro il 31.12.2024; 
 



  
 

3 / 3 

5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del decreto legislativo verranno fatti a campione essendo l’importo dell’affidamento 
non superiore a € 20.000,00; 

 
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo il responsabile unico del 

procedimento è il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


